
pag.1

C OM U N E DI C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Num.Delibera: 5
Data: 01/03/2025

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DELLE OPEREPUBBLICHE 2025 - 2027 ED ELENCO ANNUALE 2025

L’anno duemilaventicinque, il giorno uno, del mese di marzo alle ore 10:07, si è riunito il ConsiglioComunale. Alla PRIMA convocazione, per la trattazione delle proposte all’ordine del giorno,partecipano i seguenti Consiglieri:
COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTEUgolini Gianluca Sindaco PAluigi Stefano Consigliere PBianchi Roberto Consigliere PFabbri Gianluca Consigliere PLeonardi Alessandro Consigliere AMantani Davide Consigliere PMarzi Luca Consigliere AMazzotti Loris Consigliere AOttogalli Paolo Consigliere PPaolucci Cristian Consigliere APecci Anna Consigliere PRosa Primiano Consigliere PSampaolo Aldo Consigliere ASantoni Giulia Presidente delConsiglio P

Spinelli Domenica Vice Sindaco PTalacci Roberta Consigliere AVallorani Debora Consigliere P
P: Presente; R: in collegamento remoto; A: assente
Presiede Santoni Giulia in qualità di Presidente del Consiglio.Assiste il Segretario Generale Danilo Fricano.
La seduta è ORDINARIA.



pag.2

OGGETTO:
APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025 -2027 ED ELENCO ANNUALE 2025

IL CONSIGLIO COMUNALE
Narrativa
Visto l'art. 42 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico Enti Locali”, il quale prevede che il ConsiglioComunale, organo di indirizzo e di controllo politico-amministrativo, approva, tra gli atti fondamentalidel Comune, il programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici;
Visto l'art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 “Codice Dei Contratti Pubblici”, che recita:
“Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti:

a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici. I programmi sono approvati nel rispettodei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo lenorme della programmazione economico-finanziaria e i principi contabili;
b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e specificaper ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancio ocomunque disponibile.”

Visto l’allegato I.5 del D. Lgs. n. 36/2023, inerente la procedura riguardante la redazione,l'approvazione e il contenuto del programma triennale dei lavori pubblici e l'elenco annuale deilavori, con il quale sono state approvate le schede tipo su cui redigere il programma triennale el'elenco annuale anzidetti;
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 231 del 13/12/2024, immediatamente esecutiva, conla quale è stato adottato lo schema del programma triennale delle opere pubbliche per il triennio2025-2027 e l’elenco annuale dei lavori pubblici per l’anno 2025, predisposti dall’Area Servizi LavoriPubblici e Manutenzioni, mediante la compilazione delle schede previste con l'uso dell'appositoprogramma informatico secondo le indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale;
Dato atto:
- che, il contenuto del Programma Triennale e dell’Elenco Annuale è il risultato di un lavoro di analisie di studio delle esigenze dell’Amministrazione Comunale in materia di programmazione dei LavoriPubblici e che costituisce documento di programmazione delle opere pubbliche da eseguire neisuccessivi tre anni, che, viene redatto ogni anno aggiornando quello approvato in precedenza, cheidentifica i bisogni e le esigenze, definisce le finalità le priorità, i costi da sostenere e i tempi diattuazione degli interventi;
- che, in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all’approvazione del ProgrammaTriennale per il periodo 2025-2027 e dell’Elenco Annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2025 dicompetenza di questo Ente;
- che il programma triennale dei Lavori Pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavoriil cui valore stimato sia pari superiore a 150.000 euro e indicano, previa attribuzione del CodiceUnico di Progetto (CUP) di cui all’art. 11, della L. 16 gennaio 2003, n. 3 e s.m.i., i lavori da avviarenella prima annualità, sul proprio bilancio. Per i Lavori di importo pari o superiore alla soglia dirilevanza europea di cui all’art. 14, comma 1, lettera a) del D. Lgs. n. 36/2023, ai fini dell’inserimentonell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il documento difattibilità delle alternative progettuali, redatto ai sensi dell’allegato I.7 del Codice;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


pag.3

Rilevato:
− che, in fase di redazione del Programma Triennale è stato rispettato l’ordine di priorità secondola scala di priorità prevista dell’art. 3 dell’allegato I.5 del D. Lgs. n. 36/2023, e in particolare la scalaè stata la seguente:

 lavori di ricostruzione, riparazione e ripristino conseguenti a calamità naturali;
 lavori di prevenzione e mitigazione del rischio sismico e idrogeologico;
 lavori di completamento delle opere incompiute di cui all'articolo 4 dell’allegato I.5;
 lavori di manutenzione, di recupero del patrimonio esistente;
 progetti definitivi o esecutivi già approvati;
 lavori cofinanziati con fondi europei, con PNRR e PNC;
 lavori per i quali ricorra la possibilità di finanziamento con capitale privato maggioritario.

- che, il Responsabile della Programmazione dei Lavori Pubblici ha provveduto a redigere l’ElencoAnnuale degli interventi per l’anno 2025;
- che, in ottemperanza a quanto disposto dall’allegato I.5 del D. Lgs. n. 36/2023, che definisce icontenuti dell’Elenco Annuale, esso è stato predisposto nel rispetto dei vincoli legislativi, dellepriorità e dei vincoli finanziari previsti dalla normativa vigente ed in particolare:
1) un lavoro ripartito in più lotti (stralci funzionali) è stato inserito limitatamente a uno o più lotti,purché, con riferimento all'intero lavoro, sia stata elaborata o sia in elaborazione la progettazionedi primo livello o sia al momento prevedibile che l'approvazione possa avvenire nel termine ultimodi approvazione del bilancio di previsione fissato dal D.Lgs. n. 267/2000, al 31 dicembre di ciascunanno;
2) per ciascuna opera ripartita in più lotti, sono state quantificate le risorse finanziarie necessarieper la realizzazione dell'intero lavoro al fine di ridurre il rischio di opere incompiute;
3) l'Elenco Annuale predisposto dall'ente contempla l'indicazione dei mezzi finanziari distinguendole risorse proprie da quelle disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni o di altrienti pubblici, e quelle acquisibili mediante alienazione di beni immobili.
Considerato che l’intera attività di programmazione si è conclusa con la redazione degli schemirelativi al Programma Triennale e all’Elenco Annuale, entrambi compilati con Schemi-Tipo nelrispetto della modulistica di cui all’allegato I.5 del D. Lgs. n. 36/2023;
Richiamate altresì:

a) la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 23/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, concui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025-2027;b) la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 23/12/2024, esecutiva, con cui è statoapprovato il bilancio di previsione finanziario dell’Ente, per il periodo 2025-2027;
Tenuto conto che il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 include, nella sezioneoperativa, anche il programma triennale delle OO.PP. e l’elenco annuale 2025;
Visto il cronoprogramma di spesa per l’attuazione del piano delle OO.PP. (suddiviso per le treannualità);
Viste le schede del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 e dell’Elenco annuale 2025predisposti dall’Area Servizi Lavori Pubblici e Manutenzioni, mediante la compilazione delle schedepreviste con l'uso dell'apposito programma informatico secondo le indicazioni fornitedall’Amministrazione Comunale, che si allegano al presente provvedimento;
Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziario, rilasciato ai



pag.4

sensi dell’articolo 239 del D.Lgs. n. 267/2000, sul programma dei lavori pubblici per il triennio 2025-2027 e l'elenco annuale per l'anno 2025;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto D.P.R. 445/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
Vista la Legge 241/1990 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 36/2023;
Visto il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;
Visto il D.M. Ministero delle Infrastrutture 14/2018 e.s.m.i.;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto che, con decreto del Sindaco n. 31 del 30/12/2024, è stata attribuita al Geom. Cristian De Paolila Responsabilità dell’Area Servizi Lavori Pubblici e Manutenzioni;
Dato Atto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento è ilGeom. Cristian De Paoli, in qualità di Responsabile della Programmazione (deliberazione dellaGiunta Comunale n. 51 del 09/04/2019), nonché Responsabile dell’Area Servizi Lavori Pubblici eManutenzioni del Comune di Coriano;
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, c. 1 del D.Lgs.267/2000;
Visto che l’assessore competente in materia ha apposto il visto sulla copia depositata agli atti;
Ritenuto di dover provvedere, si: DELIBERA
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 42, del D.lgs. 18/08/2000, nr. 267, il pianotriennale dei lavori pubblici (2025-2027), l’elenco annuale 2025 (entrambi costituiti dalle schederedatte in conformità all’allegato I.5 del D. Lgs. n. 36/2023;
3. Di dare atto che l’elenco annuale 2025 è coerente con le previsioni del bilancio 2025-2027;
4. Di pubblicare sul sito istituzionale del Comune di Coriano e nell'apposito Sito Internet dellaSezione Regionale dell'Osservatorio dei Lavori Pubblici per 30 (trenta) giorni naturali consecutivisia il programma dei lavori pubblici per il triennio 2025-2027 che l'elenco annuale per l'anno2025;
5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è ilGeom. Cristian De Paoli, il quale risulta essere altresì Responsabile della Programmazione, inqualità di Responsabile dell’Area Servizi Lavori Pubblici e Manutenzioni;
6. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Servizi Lavori Pubblici e Manutenzioni alla stipuladegli atti successivi;
7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presenteprovvedimento, oltre all’inserimento delle opere in bilancio, non determina ulteriori riflessi direttio indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;



pag.5

8. Di trasmettere il presente atto ai Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza;
9. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, con separata votazione, aisensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 con la seguente motivazione: rispettare itempi della programmazione degli interventi.
10. Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale,come disposto dall’art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e diessere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace ocontenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n.445.



pag.6

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la surriportata proposta di deliberazione di Consiglio Comunale;
Dato atto che la verbalizzazione integrale della seduta risulta da registrazione acquisita al ProtocolloGenerale dell’Ente con nota prot. n. 5488 del 03/03/2025 in formato digitale ed inviata per laconservazione sostitutiva al Polo Archivistico Regionale dell’Emilia-Romagna (PARER);

Illustra la proposta l’Assessore Roberto Bianchi, non seguono interventi;

IL CONSIGLIO COMUNALE
Con i seguenti voti espressi per alzata di mano:

COGNOME E NOME CARICA VOTAZIONIUgolini Gianluca Sindaco Favorevole
Aluigi Stefano Consigliere Favorevole
Bianchi Roberto Consigliere Favorevole
Fabbri Gianluca Consigliere Favorevole
Mantani Davide Consigliere Favorevole
Ottogalli Paolo Consigliere Favorevole
Pecci Anna Consigliere Favorevole
Rosa Primiano Consigliere Favorevole
Santoni Giulia Presidente del Consiglio Favorevole
Spinelli Domenica Vice Sindaco Favorevole
Vallorani Debora Consigliere Favorevole

Votanti n. 11 Favorevoli n. 11 Astenuti n. / Contrari n. /

DELIBERA
Di approvare per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la surriportataproposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che: “Nel caso di urgenza ledeliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili conil voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”
Con i seguenti voti espressi per alzata di mano:



pag.7

COGNOME E NOME CARICA VOTAZIONIUgolini Gianluca Sindaco Favorevole
Aluigi Stefano Consigliere Favorevole
Bianchi Roberto Consigliere Favorevole
Fabbri Gianluca Consigliere Favorevole
Mantani Davide Consigliere Favorevole
Ottogalli Paolo Consigliere Favorevole
Pecci Anna Consigliere Favorevole
Rosa Primiano Consigliere Favorevole
Santoni Giulia Presidente del Consiglio Favorevole
Spinelli Domenica Vice Sindaco Favorevole
Vallorani Debora Consigliere Favorevole

Votanti n. 11 Favorevoli n. 11 Astenuti n. / Contrari n. /
DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente proposta di deliberazione.
La seduta termina alle ore 10:33 del giorno 01/03/2025.



pag.8

C OM U N E D I C O R I A N OPROVINCIA DI RIMINI

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALEN. 5 DEL 01/03/2025
OGGETTO:APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025 - 2027ED ELENCO ANNUALE 2025

Letto e sottoscritto

Il Presidente del Consigliof.to Santoni Giulia Il Segretario Generalef.to Danilo Fricano

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codicedell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CORIANO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

4,147,974.77 0.00 0.00 4,147,974.77

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.004,147,974.77 0.00 4,147,974.77

Il referente del programma

DE PAOLI CRISTIAN

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CORIANO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

DE PAOLI CRISTIAN(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CORIANO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

DE PAOLI CRISTIAN

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CORIANO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00616520409202500001 C77H23001280001 008 003 99 - Altro

PNRR M2C4 – Investimento
2.1A - Lavori di

consolidamento costone in
frana nella frazione di

Cavallino

101.01 - Stradali0992025 DE PAOLI CRISTIAN No 0.00941,475.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00616520409202500002 C77H23001270001 008 003 99 - Altro

PNRR M2C4 – Investimento
2.1A - Lavori di

consolidamento stradale Via
Monte Olivo, Via Europa, Via

Monte, Via Friano

101.01 - Stradali0992025 DE PAOLI CRISTIAN No 0.001,131,499.77 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00616520409202500003 C71B23000290001 008 003 99 - Altro

Intervento by-pass idraulico,
attraversamenti stradali

nell'abitato di Ospedaletto
101.01 - Stradali0992025 DE PAOLI CRISTIAN No 0.001,775,000.00 0.000.00 0.001,900,000.00 0.00

L00616520409202500004 C77H24000260001 008 003 99 - Altro

PNRR M2C4 – Investimento
2.1A - Consolidamento e

messa in sicurezza del ponte
sulla via Marzabotto in

località Ospedaletto

101.01 - Stradali0992025 DE PAOLI CRISTIAN No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

DE PAOLI CRISTIAN

4,400,000.00 0.000.00 0.00 0.000.004,147,974.77

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CORIANO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L00616520409202500001
PNRR M2C4 – Investimento 2.1A
- Lavori di consolidamento costone
in frana nella frazione di Cavallino

1,000,000.00 1 Si SiDE PAOLI CRISTIANC77H23001280001 941,475.00 AMB

L00616520409202500002
PNRR M2C4 – Investimento 2.1A

- Lavori di consolidamento
stradale Via Monte Olivo, Via
Europa, Via Monte, Via Friano

1,200,000.00 1 Si SiDE PAOLI CRISTIANC77H23001270001 1,131,499.77 AMB

L00616520409202500003
Intervento by-pass idraulico,

attraversamenti stradali nell'abitato
di Ospedaletto

1,900,000.00 1 Si SiDE PAOLI CRISTIANC71B23000290001 1,775,000.00 AMB

L00616520409202500004

PNRR M2C4 – Investimento 2.1A
- Consolidamento e messa in
sicurezza del ponte sulla via

Marzabotto in località Ospedaletto
300,000.00 1 Si SiDE PAOLI CRISTIANC77H24000260001 300,000.00 AMB

Il referente del programma

DE PAOLI CRISTIAN

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CORIANO

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

DE PAOLI CRISTIAN
(1) breve descrizione dei motivi

Note


